МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 29.10.2022 г.                                                                            №  179
О внесении изменений в Регламент совета депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Клопицкого сельского поселения от 21.02.2006г. № 22 «Об утверждении Регламента совета депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 11.02.2015 №1-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования Клопицкого сельского поселения, совет депутатов Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент совета депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Клопицкого сельского поселения от 21.02.2006г. № 22 «Об утверждении Регламента совета депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Абзац 2 статьи 9 Регламента изложить в следующей редакции:

«Первое заседание совета депутатов открывает и ведет до избрания главы муниципального образования старейший по возрасту депутат из числа депутатов, присутствующих на заседании совета депутатов.».
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Клопицкого сельское поселение в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  муниципального образования

Клопицкое сельское поселение                                                       Т.В.Комарова